

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTE ALTA

CNPJ: 12.230.791/0001-25 Telefone: 49 - 32480141
 Rua Geremias Alves da Rocha, 130
 C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 5/2017
 Data do Processo Adm.: 24/03/2017
 Processo de Licitação: 5/2017
 Data do Processo: 24/03/2017

Folha: 1/4

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	100,000	PCT	Abaixador de lingua madeira pct c/ 100	-----	5,2800	528,0000
2	50,000	UN	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	-----	2,1640	108,2000
3	100,000	UN	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	-----	2,1640	216,4000
4	100,000	UN	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	-----	2,4070	240,7000
5	50,000	AMP	Água Bi-Destilada 10 ml	-----	2,0590	102,9500
6	30000,000	UN	Agulha descartável tamanho 13x 4,5mm 26G 1/2" marron, em caixa com capacidade para 100 unidades.	-----	0,3880	11.640,0000
7	20000,000	UN	Agulha descartável tamanho 25x0,07mm, preta em caixa com capacidade para 100 unidades	-----	0,1260	2.520,0000
8	20000,000	UN	Agulha descartável tamanho 25x0,8mm, 21G 1" verde em caixa com capacidade para 100 unidades	-----	0,3920	7.840,0000
9	30000,000	UN	Agulha descataável 40 x 12,0 - 18g 1/2" rosa	-----	0,1280	3.840,0000
10	500,000	L	Alcool Hospitalar Etilico 70%, em embalagem plástico com 1000ml	-----	9,2470	4.623,5000
11	100,000	RL	Algodão hidrófilo, com fibras 100% algodão, alvejado, isento de produtos químicos e quaisquer outros que possa agredir a pele. Indicado no uso hospitalar, para higienização da pele, curativos, na absorção de líquido, limpeza de bebês, em assepsia, e em procedimento medico e dentário. Embalado em pacotes de 500g. Validade 5anos.	-----	13,5050	1.350,5000
12	10,000	UN	ALMOTOLIA PLASTICA CLARA CURVA 250 MI	-----	4,6950	46,9500
13	10,000	UN	ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR CURVA 500 MI	-----	5,8100	58,1000
14	10,000	UN	ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR CURVA 250 MI	-----	5,8080	58,0800
15	10,000	UN	ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR CURVA 125 MI	-----	4,4890	44,8900
16	10,000	UN	ALMOTOLIA PLASTICA CLARA CURVA 500 MI	-----	3,5840	35,8400
17	2,000	UN	NEBULIZADOR COMPLETO	-----	315,2020	630,4040
18	6000,000	UN	Atadura crepom 13F 1,8 mts repouso 15 cm	-----	1,7400	10.440,0000
19	100,000	UN	Sonda Cateter tipo Oculos Adulto	-----	1,7210	172,1000
20	50,000	UN	Coletor de Perfuroscortantes 7lts	-----	4,9870	249,3500
21	200,000	UN	Coletor de Perfuroscortantes 13lts	-----	6,2890	1.257,8000
22	20,000	UN	Coletor de Urina - Sistema Fechado	-----	4,9750	99,5000
23	2500,000	UN	Equipo para soro macro gotas com filtro/ respiro injetor	-----	2,5220	6.305,0000
24	500,000	UN	Escova Ginecologica esteril c/100 de 1ªqualidade	-----	0,3605	180,2500
25	2000,000	RL	Esparadrapo comun impermeavel 10cm, x 4, 5mts	-----	4,8860	9.772,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTE ALTA

CNPJ: 12.230.791/0001-25 Telefone: 49 - 32480141
 Rua Geremias Alves da Rocha, 130
 C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 5/2017
 Data do Processo Adm.: 24/03/2017
 Processo de Licitação: 5/2017
 Data do Processo: 24/03/2017

Folha: 2/4

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
26	500,000	UN	Espéculo Vaginal tamanho P descartável, esterelizado a óxido etileno lubrificado	-----	1,5550	777,5000
27	150,000	UN	Espéculo Vaginal tamanho Médio descartável, esterelizado a óxido etileno, lubrificado.	-----	1,5300	229,5000
28	50,000	UN	Espéculo Vaginal tamanho G descartável, esterelizado a óxido etileno lubrificado	-----	2,0650	103,2500
29	400,000	RL	Fita Adesiva para Autoclave 19mm x 30mts	-----	4,6660	1.866,4000
30	1000,000	UN	Fita micropore 10 x 4,5cm de 1ª qualidade	-----	3,8270	3.827,0000
31	250,000	PCT	Compressa de gaze ABNT NBR 13843 13F 07. 5X7.5cm	-----	34,8700	8.717,5000
32	20,000	CX	lamina p/ microscopia fosca 26x 76	-----	5,6280	112,5600
33	50,000	PAR	Luva Cirurgica Esteril n° 7,0	-----	1,9890	99,4500
34	50,000	PAR	Luva Cirurgica esteril n 7,5	-----	1,7660	88,3000
35	50,000	PAR	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N° 6.5 Par	-----	1,7660	88,3000
36	200,000	CX	Luva de procedimento Latex (0) tamanho EXP de 1º qualidade, com 100und.	-----	31,3570	6.271,4000
37	100,000	CX	Luva de procedimento Latex (1) tamanho PEQ. de 1º qualidade, com 100und.	-----	29,3570	2.935,7000
38	200,000	CX	Luva de procedimento Latex (2) tamanho MEDIA de 1º qualidade, com 100und.	-----	29,3570	5.871,4000
39	20,000	CX	Luva de procedimento latex tamanho G DE 1ª QUALIDADE	-----	29,3570	587,1400
40	3,000	UN	Mascara de venturi adulto tipo hudson de boa qualidade	-----	27,3010	81,9030
41	30,000	UN	Mascara para Neboluzação Adulto	-----	7,7470	232,4100
42	4,000	UN	Oxímetro de Pulso - Descrição Técnica Oxímetro de pulso portátil para medição SpO2 e batimento Cardíaco Característica Técnica/Acessórios Além da descrição básica deve conter característica e/ou informações referentes a(o) Medir batimento cardíaco; Apresentar curva pletismográfica; Possuir alarme indicador de sensor solto e SpO2 baixa; Apresentar gráfico das tendências; Possuir Sensor de SpO2 tipo clipe (paciente adulto) ou tipo Y (neonatal/ pediátrico); Alimentação elétrica 110/ 220V 60Hz.	-----	494,4500	1.977,8000
43	4,000	L	PVPI topico detergente 1000 ml	-----	25,8200	103,2800
44	20,000	RL	Bobina Grau Cirurgica 15 x 100mts	-----	105,0000	2.100,0000
45	1000,000	PCT	Papel toalha c/1000 fls branco 20x22.5 "luxo"	-----	10,6700	10.670,0000
46	8,000	LT	Polvidine degermante, embalagem plástica com capacidade de 1000ml	-----	24,0660	192,5280
47	4,000	UN	Tesoura Spencer 12cm reta	-----	35,6750	142,7000
48	3000,000	UN	Scalp n° 23 em caixa com 50 unidades	-----	0,3520	1.056,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTE ALTA

CNPJ: 12.230.791/0001-25 Telefone: 49 - 32480141
 Rua Geremias Alves da Rocha, 130
 C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 5/2017
 Data do Processo Adm.: 24/03/2017
 Processo de Licitação: 5/2017
 Data do Processo: 24/03/2017

Folha: 3/4

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
49	5000,000	CX	Seringa descartável 10ml, esteril - atóxica-apirogênica, esterelizada a óxido de etieno	-----	0,4880	2.440,0000
50	5000,000	CX	Seringa descartável 5ml, esteril - atóxica-apirogênica, esterelizada a óxido de etieno	-----	0,2730	1.365,0000
51	20000,000	CX	Seringa descartável p/ insulina, esteril - atóxica-apirogênica, esterelizada a óxido de etieno c/100	-----	0,4730	9.460,0000
52	2000,000	CX	Seringa descartável 20ml, esteril - atóxica-apirogênica, esterelizada a óxido de etieno	-----	0,7190	1.438,0000
53	200,000	CX	Seringa descartável 3ml, esteril - atóxica-apirogênica, esterelizada a óxido de etieno	-----	0,2170	43,4000
54	6,000	un	SONDAS TRAQUIAIS N° 4	-----	0,7490	4,4940
55	6,000	un	SONDAS TRAQUIAIS N° 6	-----	0,8190	4,9140
56	6,000	un	SONDAS TRAQUIAIS N° 8,0	-----	0,9400	5,6400
57	6,000	UN	SONDAS TRAQUIAIS N° 10	-----	0,8950	5,3700
58	6,000	UN	SONDAS TRAQUIAIS N° 12	-----	0,6760	4,0560
59	6,000	UN	SONDAS TRAQUIAIS N° 14	-----	1,0330	6,1980
60	6,000	UN	SONDAS TRAQUIAIS N° 16	-----	1,1210	6,7260
61	6,000	UN	Sonda Traqueal n° 18	-----	0,5670	3,4020
62	6,000	UN	SONDAS TRAQUIAIS N° 20	-----	1,1850	7,1100
63	10,000	UN	Sonda Folley 2 vias n° 16 embalado em pacote plástico	-----	4,0470	40,4700
64	10,000	UN	Sonda Folley 02 vias n° 18 embalado em pacote plastico	-----	3,1570	31,5700
65	10,000	UN	Sonda Folley 2 vias n° 20	-----	5,1370	51,3700
66	6,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 04	-----	0,8010	4,8060
67	6,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 06	-----	0,9420	5,6520
68	6,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 08	-----	1,2220	7,3320
69	6,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 10	-----	1,3060	7,8360
70	6,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 12	-----	1,1110	6,6660
71	6,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 14	-----	1,3830	8,2980
72	6,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 16	-----	1,5290	9,1740
73	6,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18	-----	1,7220	10,3320
74	6,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 20	-----	2,2360	13,4160
75	200,000	UN	Soro Fisiológico 1000ml sistema fechado	-----	9,5550	1.911,0000
76	1000,000	UN	Soro Fisiológico 0,9% 250ml sistema fechado	-----	4,0000	4.000,0000
77	1000,000	UN	Soro Fisiológico 0,9% 500ml sistema fechado	-----	5,2900	5.290,0000
78	150,000	FR	soro glicofisiologico sistema fechado 500ml	-----	6,1420	921,3000
79	10,000	UN	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL.	-----	148,5700	1.485,7000
80	6,000	UN	SONDA ENDO PVC C/ BALÃO N° 03,0	-----	6,8010	40,8060
81	6,000	UN	SONDA ENDO PVC C/ BALÃO N° 03,5	-----	6,6910	40,1460
82	6,000	UN	SONDA ENDO PVC C/ BALÃO N° 04,5	-----	7,0760	42,4560
83	6,000	UN	SONDA ENDO PVC C/ BALÃO N° 05,0	-----	7,0760	42,4560

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTE ALTA

CNPJ: 12.230.791/0001-25 Telefone: 49 - 32480141
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 5/2017
Data do Processo Adm.: 24/03/2017
Processo de Licitação: 5/2017
Data do Processo: 24/03/2017

Folha: 4/4

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
84	6,000	UN	SONDA ENDO PVC C/ BALÃO N° 05,5	-----	7,0760	42,4560
85	6,000	UN	SONDA ENDO PVC C/ BALÃO N° 06,0	-----	5,8110	34,8660
86	6,000	UN	SONDA ENDO PVC C/ BALÃO N° 06,5	-----	5,2960	31,7760
87	6,000	UN	SONDA ENDO PVC C/ BALÃO N° 07,0	-----	5,8110	34,8660
88	6,000	UN	SONDA ENDO PVC C/ BALÃO N° 07,5	-----	5,8110	34,8660
89	6,000	UN	SONDA ENDO PVC C/ BALÃO N° 08,0	-----	5,8110	34,8660
90	6,000	UN	SONDA ENDO PVC C/ BALÃO N° 08,5	-----	6,2510	37,5060
91	6,000	UN	SONDA ENDO PVC C/ BALÃO N° 09,0	-----	5,2510	31,5060
92	200,000	TUBO	Lidocaína gel em tubo de 20gr.	-----	2,9330	586,6000
93	50,000	FR	Lidocaína 2% sem vaso em frasco com 20 ml	-----	2,8440	142,2000
94	50,000	UN	Lidocaína 2% com vaso em frasco com 20 ml	-----	4,8330	241,6500

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

140.510,7890